
tel.071 39-11-583                 www.jordanowslaski.pl 
fax.071 39-11-590                                                      e-mail: ug@jordanowslaski.pl          

  
    
 
  
 
 

 
                               Jordanów Śląski, dnia 12 stycznia 
2015 r.  
   L.dz. GN.ZP.3410.1-2.2015 

Do wszystkich uczestników postępowania przetargowego nr GN.ZP.3410.1.2015  
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej 

do obiektów Gminy Jordanów Śląski prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego (nr ogłoszenia: 3222-2015) 

 
Dotyczy: Zapytań skierowanych do Zamawiającego 

 
W oparciu o art. 38 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zmianami) Wójt Gminy Jordanów Śląski wyjaśnia  i odpowiada: 
 
Pytanie 1: 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, dla których obiektów objętych 
postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona będzie po raz pierwszy, a dla 
których po raz kolejny? Kto jest obecnym Sprzedawcą dla obiektów? 
Odpowiedź: 

Procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona będzie po raz kolejny. Sprzedawcą 
energii elektrycznej dla poszczególnych PPE jest Elektrociepłownia Andrychów Sp. zoo z 
siedziba                   w Andrychowie. 
 
Pytanie 2: 

Jaki jest termin wypowiedzenia dotychczas obowiązujących umów? 
Odpowiedź: 

Umowy sprzedaży energii elektrycznej obowiązują do 31.01.2015r. 
 
Pytanie 3: 

Czy jest możliwe podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną. 
 
Pytanie 4: 

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający przekaże pełnomocnictwo oraz niezbędne 
dokumenty do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy (KRS, NIP, Regon)? 
 Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże pełnomocnictwo rodzajowe oraz niezbędne dokumenty do 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy 
 



tel.071 39-11-583                 www.jordanowslaski.pl 
fax.071 39-11-590                                                      e-mail: ug@jordanowslaski.pl          

 
Pytanie 5: 

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia zamiany sprzedawcy w 
wersji elektronicznej Excel? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych 
do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:  
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, nr lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 
- numer ewidencyjny 
- numer PPE 
Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia zamiany sprzedawcy w wersji 
elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy. 
 
Pytanie 6: 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów ujętych w przeprowadzanym 
postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego? W przypadku odpowiedzi negatywnej na to 
pytanie, prosimy o udzielenie informacji, kiedy Zamawiający zamierza uzyskać ten tytuł i czy 
podjął już niezbędne rozmowy w tym zakresie z właścicielem obiektów. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów ujętych w przeprowadzanym 
postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego. 
 
Pytanie 7: 

Czy Zamawiający posiada podpisaną umowę dystrybucyjną z lokalnym OSD? Jeśli tak, 
na jaki umowa dystrybucyjna jest zawarta? 
Odpowiedź: 

Zamawiający posiada podpisaną umowę dystrybucyjną z lokalnym OSD na czas 
nieokreślony. 
 
Pytanie 8: 

Czy każdy układ pomiarowo-rozliczeniowy jest lub będzie dostosowany do zasad TPA 
przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady 
TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu 
poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasad 
TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii elektrycznej jest niemożliwa. 
Zamawiający nie posiada umów zawartych w akcjach promocyjnych. 
Odpowiedź: 

Układy pomiarowo-rozliczeniowe są dostosowane do zasad TPA przed terminem 
realizacji zamówienia 
 
 



tel.071 39-11-583                 www.jordanowslaski.pl 
fax.071 39-11-590                                                      e-mail: ug@jordanowslaski.pl          

 
Pytanie 9: 

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub 
lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami 
cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada obowiązujących umów w akcjach promocyjnych  lub lokalizacyjnych 
 
Pytanie 10: 

W par. 3 SIWZ informują Państwo, że ceny jednostkowe winny być zgodne z 
obowiązującą Taryfą sprzedawcy. Czy Zamawiający oczekuje ceny zgodnej z Taryfą, czy ceny 
gwarantowanej? 
Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje zaoferowania ceny jednostkowej stałej i niezmiennej przez okres 
trwania umowy sprzedaży energii elektrycznej. 
 
Pytanie 11: 
W par. 3 SIWZ wpisali Państwo termin wykonania zamówienia mający się rozpocząć od 
01.02.2015r. Jednak już teraz można stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie 
będzie możliwy z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy oraz miesięczny okres 
wypowiedzenia umów kompleksowych. Informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania             
i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 Prawo 
energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu                   
i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD).  

Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii 
elektrycznej, nowy sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego z wyprzedzeniem 21 dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii 
elektrycznej.  

Jednocześnie termin składania ofert przypada na 15.01.2015r., co pozwala stwierdzić, że 
powyższy termin nie umożliwia przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i wejścia w 
życie umowy od 01.02.2015r. 

Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą o dopisanie i zmianę terminu 
rozpoczęcia zamówienia od 01.03.2015r. Prosimy także o zapis w SIWZ oraz projektu umowy, iż 
rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym 
rozwiązaniu umów na podstawie których dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną, 
po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, wejścia w życie umów o 
świadczenie usług dystrybucji energii oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany 
sprzedawcy u OSD. 
Odpowiedź: 

Zamawiający ma świadomość, że ze względu na zmianę procedur obowiązujących 
sprzedawców energii elektrycznej nie ma możliwości rozpoczęcia dostaw energii od 01.02.2015r. 
zgodnie z instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej. Dotychczasowa umowa 
sprzedaży energii elektrycznej została zawarta na czas ograniczony t.j. do 31.01.2015 r. dlatego 
Zamawiający dla ciągłości dostawy proponuje termin 01.02.2015 r. oraz dokona korekty zapisu 
par. 5 SIWZ poprzez wprowadzenie brzmienia: „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży 
energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.02.2015r. jednak nie wcześniej niż po skutecznym 
rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną 
oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD” 



tel.071 39-11-583                 www.jordanowslaski.pl 
fax.071 39-11-590                                                      e-mail: ug@jordanowslaski.pl          

 
Pytanie 12: 

W par 19 pkt 16 SIWZ wymagają państwo, aby  należności wynikające z faktur VAT 
były płatne „terminie do 14 dni od daty jej otrzymania „. Informujemy, iż powyższy zapis będzie 
oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego 
ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek zajego 
niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z 
powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające 
z faktur VAT są płatne w terminie 14 dni od daty wystawienia tych faktur” 
Odpowiedź: 

Należności wynikające z faktur VAT będą płatne „w terminie do 14 dni od daty jej 
otrzymania” 
 

                                                                                      
                                                                                                             Wójt Gminy Jordanów Śląski 

                                                                                                                     /-/ Henryk Kuriata 


